さいたま緑のトラスト協会 0 号地・緑のサポート隊、第 19 回定例会議事録

令和 5（2023）年 1 月 10 日 ＜出席者 13 人＞

一 事務局から

・活動実績

① 12 月 23 日、ミニ門松作り（北本学習センター）⇒14 人参加（V スタッフは 8 人）

・活動スケジュール

① 1 月 20 日、黒浜沼の野鳥観察（11 号地）⇒募集 20 人で 10 日現在応募 10 人、0 号

地から原田さん応援

② 2 月 7 日、写真動画コンクール表彰式 大宮第二公園⇒入選作品はトラスト地、身

近なみどり、計 30 作品＝副賞として 0 号地作成のスタンドキーホルダーを提供

③ 2 月 10 日、5 号地・自然観察会と保全活動（宮代町共催）

④ 2 月 17 日、2 号地、狭山湖とトラスト樹林地での冬鳥観察会⇒0 号地から鈴木応援

＝表彰記念品に 0 号地作成のスタンドキーホルダー2個提供

⑤ 2 月 18 日、北本市、サンアメニティ北本のシイタケコマ打ちに協力

⑥ 2 月 22 日、ボランティアスタッフ連絡会議

⑦ 3 月 2 日、3 号地、トラスト地散策とシイタケのコマ打ち

⑧ 3 月 10 日、9 号地、市・公民館共催でシイタケのコマ打ちとシイタケ狩り

一 2024 年度イベント

① 4 月 13 日、1 号地・自然散策とタケノコ掘り⇒募集は 50 人程度

② 4 月 14 日、13 号地・自然観察とタケノコ掘り

③ 4 月 21 日、4 号地・スラックライン

※Xmas リースの北本出張講座は今回で終了する旨、北本学習センターに 12 月 23 日、

正式に申し入れた。

★ 0 号地・写真・動画コンクール副賞の制作推移

前回持ち帰った宿題分から半製品、ほぼ完成品、合わせて 40 個近くが持ち寄られ、順

調なスタート。レーザープリンターの実験・・実 も順調でどんぐり坊やのプリントについ

ては、三好さんが 30 個あまりを自宅に持ち帰り作業を継続してくれることになった・（そ

れとは別に宿題継続分が 20 個以上。基本形はヒートンを埋め込みキーリングをつける）

※ ただし・ 緑のトラスト 40 周年記念」の文字をプリントするにはプリンター能力が足

りないことや文字がない方がかわいい、などの意見もあり表彰式用としてはどんぐり坊や

のプリントにとどめる。一方、トラスト運動の普及が０号地の役割でもあり、連絡会議の

出席者などには文字入りの方が良い、ことからその後の制作分には文字もプリントする。

また、スタンド対象がスマホに限らないことから、呼び名も単にスタンドキーホルダーに

変更する。

以上、1月 17 日配布

さいたま緑のトラスト協会

 0 号地・緑のサポート隊、第 20 回定例会議事

令和 6（2024）年 1 月 17 日 ＜出席者  人＞

一 事務局から

一 スタンドキーホルダー制作状況確認。

一 プリンター作業の状況確認。

一 今日の作業

① 同封するカード（？）＝使い方の説明代わりになる実例写真の撮影・プリント。

② 個包装スタイルの決定と作業の段取りを決める。

  （臨時作業日？）

☆ 次回定例会 2 月 7 日

以上